РЕШЕНИЕ

ЗАСЕДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ

	от
	24.06.2012

	№№
	14

	г. Кемерово

Об утверждении протокола проверки
 результатов единого государственного экзамена
по обществознанию, физике, географии, литературе

 в основной период

На основании распоряжения Федеральной службы  по  надзору  в  сфере  образования  и   науки  от 22.06.2012 № 2868-10 «Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по обществознанию, подтверждающего освоение основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования», от 22.06.2012 № № 2869-10  «Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по физике, подтверждающего освоение основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования»,  от  22.06.2012 № 2870-10 «Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по географии, подтверждающего освоение основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования»,  от  22.06.2012 № 2871-10 «Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по литературе, подтверждающего освоение основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования», Государственная экзаменационная комиссия Кемеровской области
РЕШИЛА:

1.Утвердить протокол  проверки результатов Единого государственного экзамена по обществознанию (приложение 1).
2.  Утвердить протокол  проверки результатов Единого государственного экзамена по физике (приложение 2).
3. Утвердить протокол  проверки результатов Единого государственного экзамена по географии  (приложение 3).
4. Утвердить протокол  проверки результатов Единого государственного экзамена по литературе (приложение 4).
5. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования»:

5.1. Передать протоколы в муниципальные органы управления образованием.
5.2. Опубликовать результаты участников ЕГЭ основного периода на сайте ocmko.ru.

Отв.: Н.Н. Вербичева

     Срок: 25.06.2012 года

5.3. Организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами.

Отв.: Н.Н. Вербичева

     Срок: 26-27.06.2012 года
с 9.00 – 17.00 часов
6. Руководителям муниципальных органов управления образованием
6.1. Ознакомить участников ЕГЭ с результатами ЕГЭ в соответствии с приказом департамента образования и науки Кемеровской области от 12.04.2012 №  820 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах единого государственного экзамена и выдачи свидетельств о результатах единого государственного экзамена  в 2012 году»
                                                                                              Срок: 25.06.2012года
до 15.00 часов

6.2. Проинформировать участников ЕГЭ об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по обществознанию, подтверждающее освоение выпускниками основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в 2012 году - 39 баллов (Распоряжение Федеральной службы  по  надзору  в  сфере  образования  и   науки   от   науки   от   22.06.2012 № 2868-10), по физике, подтверждающее освоение выпускниками основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в 2012 году - 36 баллов (Распоряжение Федеральной службы  по  надзору  в  сфере  образования  и   науки   от   науки   от   22.06.2012 №  2869-10  ), по географии, подтверждающее освоение выпускниками основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в 2012 году - 37 баллов (Распоряжение Федеральной службы  по  надзору  в  сфере  образования  и   науки   от   науки   от   22.06.2012 № 2870-10), по литературе, подтверждающее освоение выпускниками основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования в 2012 году - 32 балла (Распоряжение Федеральной службы  по  надзору  в  сфере  образования  и   науки   от   науки   от   22.06.2012 №  2869-10  ) .
Срок: 25.06.2012 года

	Председатель ГЭК

	        Е.А. Пахомова